
RÉSOLUTION SOUS EMBARGO JUSQU’AU DÉVOILEMENT DU NOM DU 
RÉCIPIENDAIRE (1ER NOVEMBRE 2013) 

COMMISSION DES ÉTUDES

RÉSOLUTION 309-CE-2265

concernant l’avis de la commission des études au recteur relatif à l’attribution d’un 
doctorat honoris causa (2013) 

adoptée par la commission des études de l'Université du Québec en Outaouais, lors 
de sa trois cent neuvième réunion tenue le jeudi 14 mars 2013 à 9 h, au pavillon 
Alexandre-Taché, au 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, salle Jean-R.-
Messier, au local E-2300.

ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université;

ATTENDU la Politique d’attribution du titre de docteur honoris causa de 
l’Université du Québec;

ATTENDU la recommandation du comité de sélection, institué en vertu de la 
Politique relative aux prix et aux distinctions de l’UQO, à l’effet d’octroyer un 
doctorat honoris causa à un candidat qui s’est distingué de façon exceptionnelle 
par ses réalisations professionnelles et personnelles, tel qu’il appert de la 
description faite en séance par le recteur;

ATTENDU les parcours personnel et professionnel exceptionnels du candidat tel 
qu’il appert de ses notes biographiques et du mérite qui lui est reconnu de lui 
attribuer une telle distinction; 

ATTENDU qu’en vertu de l’article 1.4 de ladite politique, le recteur doit prendre 
avis de la commission des études sur la ou les candidatures suggérées par le 
comité de sélection; 

ATTENDU la recommandation du recteur à titre de président du comité de 
sélection;

ATTENDU les discussions en séance;

Sur proposition de madame Annie Devault, appuyée par monsieur Marc Landry,

IL EST RÉSOLU :
 
DE DONNER un avis positif au recteur afin que ce dernier requière de la 
présidence de l’Université du Québec et du conseil d’administration de l’UQO une 
recommandation favorable à l’effet d’attribuer le titre de docteur honoris causa de 
l’Université du Québec, sous l’égide de l’Université du Québec en Outaouais, à :

Hervé Fischer 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

Original signé par :
____________________________________
Luc Maurice
Secrétaire général



RÉSOLUTION SOUS EMBARGO JUSQU’AU DÉVOILEMENT DU NOM DU 
RÉCIPIENDAIRE (1ER NOVEMBRE 2013) 

COMMISSION DES ÉTUDES

RÉSOLUTION 309-CE-2266

concernant l’avis de la commission des études au recteur relatif à l’attribution d’un 
doctorat honoris causa (2013) 

adoptée par la commission des études de l'Université du Québec en Outaouais, lors 
de sa trois cent neuvième réunion tenue le jeudi 14 mars 2013 à 9 h, au pavillon 
Alexandre-Taché, au 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, salle Jean-R.-
Messier, au local E-2300.

ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université;

ATTENDU la Politique d’attribution du titre de docteur honoris causa de 
l’Université du Québec;

ATTENDU la recommandation du comité de sélection, institué en vertu de la 
Politique relative aux prix et aux distinctions de l’UQO, à l’effet d’octroyer un 
doctorat honoris causa à un candidat qui s’est distingué de façon exceptionnelle 
par ses réalisations professionnelles et personnelles, tel qu’il appert de la 
description faite en séance par le recteur;

ATTENDU les parcours personnel et professionnel exceptionnels du candidat tel 
qu’il appert de ses notes biographiques et du mérite qui lui est reconnu de lui 
attribuer une telle distinction;

ATTENDU qu’en vertu de l’article 1.4 de ladite politique, le recteur doit prendre 
avis de la commission des études sur la ou les candidatures suggérées par le 
comité de sélection; 

ATTENDU la recommandation du recteur à titre de président du comité de 
sélection;

 
ATTENDU les discussions en séance;

Sur proposition de monsieur Jaouad Daoudi, appuyée par monsieur André 
Manseau,

IL EST RÉSOLU :
 
DE DONNER un avis positif au recteur afin que ce dernier requière de la 
présidence de l’Université du Québec et du conseil d’administration de l’UQO une 
recommandation favorable à l’effet d’attribuer le titre de docteur honoris causa de 
l’Université du Québec, sous l’égide de l’Université du Québec en Outaouais, à :

Nancy Neamtan 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

Original signé par :
___________________________________
Luc Maurice
Secrétaire général






































